



Frismodt Holding ApS

Norsmindevej 150
8340 Malling
CVR-nr. 37207543

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2023

Christian Frismodt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frismodt Holding ApS

Norsmindevej 150

8340 Malling

CVR-nr.: 37207543

Stiftelsesdato: 04.11.2011

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Christian Frismodt, formand

Direktion

Christian Frismodt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre selskaber og investeringsvirksomhed samt anden virksomhed som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.963 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2022 83.989 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(261.891)	(2.467.863)
Af- og nedskrivninger	1	(221.815)	(269.874)
Driftsresultat		(483.706)	(2.737.737)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(906.870)	(808.205)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.561.441	110.558.808
Andre finansielle indtægter	2	2.553.479	835.691
Andre finansielle omkostninger	3	(165.373)	(765.418)
Resultat før skat		6.558.971	107.083.139
Skat af årets resultat	4	(466.204)	40.686
Årets resultat		6.092.767	107.123.825
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	140.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		80.000.000	0
Overført resultat		(73.907.233)	106.983.825
Resultatdisponering		6.092.767	107.123.825

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Indretning af lejede lokaler		645.153	741.968
Materielle aktiver	5	645.153	741.968
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.298.983	3.147.170
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.218.605	17.481.301
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.817.290	10.000.257
Andre tilgodehavender		5.682.082	10.588.611
Finansielle aktiver	6	32.016.960	41.217.339
Anlægsaktiver		32.662.113	41.959.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.029.120	22.134.195
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.942.312	5.675.439
Udskudt skat		91.000	54.000
Andre tilgodehavender		2.000.000	590.065
Tilgodehavende skat		0	22.779
Tilgodehavender		45.062.432	28.476.478
Likvide beholdninger		6.930.480	87.831.170
Omsætningsaktiver		51.992.912	116.307.648
Aktiver		84.655.025	158.266.955

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.584.282	0
Overført overskud eller underskud		80.442.439	157.875.478
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	140.000
Egenkapital		84.151.721	158.140.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.500	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		17.435	78.875
Skyldig skat		457.274	31.506
Anden gæld		16.095	16.096
Kortfristede gældsforpligtelser		503.304	126.477
Gældsforpligtelser		503.304	126.477
Passiver		84.655.025	158.266.955
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	0	157.901.078	0	114.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(114.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(80.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	32.876	0	0
Årets resultat	0	3.584.282	(77.491.515)	80.000.000	0
Egenkapital ultimo	125.000	3.584.282	80.442.439	0	0

	I alt kr.
Egenkapital primo	158.140.478
Udbetalt ordinært udbytte	(114.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(80.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	32.876
Årets resultat	6.092.767
Egenkapital ultimo	84.151.721

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	221.815	198.134
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	71.740
	221.815	269.874

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	873.681	0
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser	1.007.734	678.740
Renteindtægter i øvrigt	672.064	156.951
	2.553.479	835.691

3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	251	331.308
Valutakursreguleringer	165.122	434.110
	165.373	765.418

4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	457.274	(5.686)
Ændring af udskudt skat	(37.000)	(35.000)
Regulering vedrørende tidligere år	45.930	0
	466.204	(40.686)

5 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.067.406
Tilgange	125.000
Kostpris ultimo	1.192.406
Af- og nedskrivninger primo	(325.438)
Årets afskrivninger	(221.815)
Af- og nedskrivninger ultimo	(547.253)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	645.153

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.577.643	2.634.323	10.000.257	10.588.611
Tilgange	0	0	7.817.033	775.018
Afgange	0	0	0	(5.681.547)
Kostpris ultimo	2.577.643	2.634.323	17.817.290	5.682.082
Opskrivninger primo	569.527	14.846.978	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	32.876	0	0	0
Andel af årets resultat	(906.870)	8.537.304	0	0
Udbytte	0	(19.800.000)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	25.807	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(278.660)	3.584.282	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.298.983	6.218.605	17.817.290	5.682.082

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Æbeløgade 11, Aarhus C ApS	Danmark	ApS	100,00
Carechel ApS	Danmark	ApS	100,00
4Wheels ApS	Danmark	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Forsco ApS	Danmark	ApS	45,00

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CFR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
